
 Sparkassen-Langlaufcup 2015 
 SC Hammer 

 KT-Sprint / Prolog 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Kampfgericht:  Techn. Daten: 
 Wettkampfleiter:   B. Kübler (SC Hammer)  Höhenunterschied: 2m (450m Runde) 
 Streckenchef:   M. Kurz (SC Hammer)  Höhenunterschied: 20m (850m Runde) 
 Zielrichter:   A. Dichtler (SC Hammer) 
 EDV-Auswertung:   K. Vogt (SC Hammer) 
 Trainer:   M. Hofmeister (SV Oberteisendorf) 
 Trainer: 
  
 Wetter:  heiter  Schnee: Sulzschnee  Temp.: 2° 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Schüler 8 / weiblich - 500m 
 6  TRINKWALDER Hannah  ..................  07  SV Oberteisendorf  3:18,8  1. 

 12  BRANDNER Daniela  ..................  07  WSV Bischofswiesen  5,6  3:24,4  2. 
 15  HOFMEISTER Lena  ..................  07  SV Oberteisendorf  6,7  3:25,5  3. 
 11  MAYER Sarah  ..................  07  SC Hammer  10,6  3:29,4  4. 

 8  LADWIG Rebecca  ..................  07  SV Oberteisendorf  10,8  3:29,6  5. 
 16  EICHER Lisa  ..................  07  SC Inzell  14,1  3:32,9  6. 

 211  ZEIDLER Lara  ..................  07  TSV Marquartstein  15,9  3:34,7  7. 
 13  EICHER Luisa  ..................  07  SC Inzell  21,4  3:40,2  8. 

 4  HUBER Hannah  ..................  07  TSV Stein/St. Georgen  24,5  3:43,3  9. 
 9  SPITZL Amelie  ..................  07  SC Ruhpolding  25,2  3:44,0  10. 

 210  ALTHAMMER Julia  ..................  07  TSV Marquartstein  28,2  3:47,0  11. 
 2  STALLER Katharina  ..................  07  SV Oberteisendorf  42,8  4:01,6  12. 
 5  SCHMID Rebecca  ..................  07  SV Oberteisendorf  45,3  4:04,1  13. 

 14  MÖSENLECHNER Carolin  ..................  07  SV Oberteisendorf  45,8  4:04,6  14. 
 3  WIESBACHER Maria  ..................  07  SC Ainring  49,2  4:08,0  15. 
 1  SCHILLINGER Afra  ..................  07  SV Oberteisendorf  53,9  4:12,7  16. 

 10  DUSCH Magdalena  ..................  07  SC Ainring  4:39,0  7:57,8  17. 

 Schüler 8 / männlich - 500m 
 18  PFAFFINGER Kilian  ..................  07  WSV Reit im Winkl  3:32,8  1. 
 21  GOLDHAHN Justin  ..................  07  SC Ainring  3,3  3:36,1  2. 

 212  WITTMANN Noah  ..................  07  TSV Marquartstein  11,7  3:44,5  3. 
 22  HALLWEGER Roman  ..................  07  SC Ruhpolding  13,4  3:46,2  4. 
 19  WRONA Fabian  ..................  07  SC Ruhpolding  14,8  3:47,6  5. 
 17  ÖTTL Tobias  ..................  07  SC Inzell  19,2  3:52,0  6. 
 20  HAKE Nils  ..................  07  WSV Bischofswiesen  40,6  4:13,4  7. 

 Schüler 9 / weiblich - 500m 
 30  HASENKNOPF Franziska  ..................  06  WSV Bischofswiesen  3:05,9  1. 
 33  WETTERER Amelie  ..................  06  SV Oberteisendorf  15,1  3:21,0  2. 
 24  LENGER Franziska  ..................  06  SC Vachendorf  15,3  3:21,2  3. 
 34  REITMAIER Antonia  ..................  06  SC Traunstein  17,4  3:23,3  4. 
 25  GEISELBRECHT Lena  ..................  06  SV Oberteisendorf  19,8  3:25,7  5. 
 37  HOLZNER Theresa  ..................  06  SC Inzell  21,2  3:27,1  6. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 32  DRESSLER Paula  ..................  06  SC Vachendorf  23,0  3:28,9  7. 
 31  REICHER Antonia  ..................  06  SC Vachendorf  24,8  3:30,7  8. 
 27  WOLFF Marika  ..................  06  SV Oberteisendorf  25,8  3:31,7  9. 
 38  TRAUTNER Pia  ..................  06  SC Inzell  28,0  3:33,9  10. 
 23  ASCHAUER Johanna  ..................  06  SV Oberteisendorf  31,8  3:37,7  11. 
 26  HOLZNER Lena  ..................  06  SC Inzell  40,9  3:46,8  12. 
 36  MAIER Emiliy  ..................  06  SC Vachendorf  42,4  3:48,3  13. 
 28  SEEHUBER Magdalena  ..................  06  TSV Marquartstein  48,2  3:54,1  14. 
 35  DIETERSBERGER Lena  ..................  06  SC Traunstein  50,4  3:56,3  15. 

 214  KERN Leonie  ..................  06  SC Ainring  1:04,5  4:10,4  16. 

 Schüler 9 / männlich - 500m 
 50  TUSL Franz  ..................  06  WSV Bischofswiesen  2:57,1  1. 
 46  KÜBLER Korbinian  ..................  06  SC Hammer  8,2  3:05,3  2. 
 40  GEHMEIER Fabian  ..................  06  SV Oberteisendorf  8,5  3:05,6  3. 
 39  DUFTER Lukas  ..................  06  TSV Siegsdorf  12,7  3:09,8  4. 
 44  KLOKOTSCHNIK Konstantin  ..................  06  SV Oberteisendorf  13,1  3:10,2  5. 
 47  DERSTADT Gwen  ..................  06  SC Vachendorf  22,4  3:19,5  6. 
 49  PATZ Maximilian  ..................  06  SC Inzell  25,0  3:22,1  7. 
 45  KNITTLER Kilian  ..................  06  SC Vachendorf  28,8  3:25,9  8. 
 48  SCHNEIDER Luca  ..................  06  TSV Siegsdorf  32,9  3:30,0  9. 
 41  TARGATSCH Fabian  ..................  06  SV Oberteisendorf  1:05,9  4:03,0  10. 
 42  WIMMER Josef  ..................  06  SC Ainring  1:16,7  4:13,8  11. 
 43  DUSCH Ludwig  ..................  06  SC Ainring  1:31,5  4:28,6  12. 

 Schüler 10 / weiblich - 500m 
 51  MAYER Sonja  ..................  05  SC Hammer  2:46,5  1. 
 62  BACHMANN Anna-Carlotta  ..................  05  SC Vachendorf  2,2  2:48,7  2. 
 52  GEISTANGER Anna  ..................  05  SC Eisenaerzt  11,8  2:58,3  3. 
 58  MICHELSEN Lena  ..................  05  WSV Reit im Winkl  17,5  3:04,0  4. 
 54  SIEMSSEN Chiara  ..................  05  SC Ruhpolding  21,2  3:07,7  5. 
 57  KOLLMEIER Antonia  ..................  05  SC Bergen  24,0  3:10,5  6. 
 56  BÜHRMANN Kristina  ..................  05  SC Ruhpolding  27,1  3:13,6  7. 
 55  WESSELS Antonia  ..................  05  SV Oberteisendorf  35,6  3:22,1  8. 
 53  ROBL Emma  ..................  05  WSV Bischofswiesen  35,9  3:22,4  9. 
 60  HÄRTINGER Merle  ..................  05  WSV Reit im Winkl  36,3  3:22,8  10. 
 59  ZIEGLER Marlies  ..................  05  SV Oberteisendorf  39,5  3:26,0  11. 

 Schüler 10 / männlich - 500m 
 76  EGGER Nikolaus  ..................  05  TSV Marquartstein  2:38,5  1. 
 68  KLOKOTSCHNIK Leopold  ..................  05  SV Oberteisendorf  7,1  2:45,6  2. 
 72  HUBER Linus  ..................  05  TSV Marquartstein  7,3  2:45,8  3. 
 75  MÜHLAUER Stefan  ..................  05  WSV Reit im Winkl  8,0  2:46,5  4. 
 79  SCHMID Laurin  ..................  05  SV Oberteisendorf  11,9  2:50,4  5. 
 77  DUFTER Aleksander  ..................  05  SC Hammer  12,1  2:50,6  6. 
 71  DASCHIEL Martin  ..................  05  SC Traunstein  17,4  2:55,9  7. 
 74  KOLLMEIER Maxi  ..................  05  SC Bergen  18,4  2:56,9  8. 
 63  MAYER Michael  ..................  05  SC Alzing  20,0  2:58,5  9. 
 69  NOLL Tony  ..................  05  SC Ruhpolding  32,1  3:10,6  10. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 78  LANGWIEDER Moritz  ..................  05  SV Oberteisendorf  40,8  3:19,3  11. 
 66  HOFFMANN Daniel  ..................  05  SC Vachendorf  46,9  3:25,4  12. 
 80  POLSTER Ben  ..................  05  SV Oberteisendorf  1:02,4  3:40,9  13. 
 64  MÜHLBERGER Marius  ..................  05  SC Bergen  1:03,1  3:41,6  14. 
 73  SCHUSTER Michael  ..................  05  SC Vachendorf  1:03,3  3:41,8  15. 
 70  SORIN Christian  ..................  05  SC Ruhpolding  1:04,0  3:42,5  16. 

 Schüler 11 / weiblich - 500m 
 96  WILL Carolin  ..................  04  SV Oberteisendorf  2:36,1  1. 

 103  HUBER Anna  ..................  04  SC Vachendorf  1,6  2:37,7  2. 
 89  SCHARF Michaela  ..................  04  TSV Stein/St. Georgen  6,1  2:42,2  3. 
 99  MAYER Melanie  ..................  04  SC Alzing  8,1  2:44,2  4. 
 85  GUTSJAHR Theresa  ..................  04  SC Vachendorf  8,9  2:45,0  5. 
 86  BENBERG Ioanna Mara  ..................  04  SC Vachendorf  10,2  2:46,3  6. 
 88  EICHER Julia  ..................  04  SC Inzell  10,6  2:46,7  7. 

 101  GEISTANGER Lina  ..................  04  SC Eisenaerzt  12,5  2:48,6  8. 
 91  HOLZNER Nina  ..................  04  TSV Siegsdorf  14,6  2:50,7  9. 
 94  BRAUNEISER Sophia  ..................  04  SC Ruhpolding  18,7  2:54,8  10. 
 95  NETZER Miriam  ..................  04  TSV Marquartstein  19,6  2:55,7  11. 
 81  EICHER Laura  ..................  04  SC Inzell  26,5  3:02,6  12. 
 97  SPITZL Theresa  ..................  04  SC Ruhpolding  26,7  3:02,8  13. 
 84  WEGSCHEIDER Theresa  ..................  04  SC Hammer  27,3  3:03,4  14. 
 92  ALTMANNSHOFER Lena  ..................  04  TSV Siegsdorf  28,5  3:04,6  15. 
 98  SEICHE Lara  ..................  04  SC Traunstein  29,4  3:05,5  16. 
 87  HALLWEGER Hannah  ..................  04  SC Ruhpolding  30,0  3:06,1  17. 
 83  SONNTAG Svenja  ..................  04  TSV Marquartstein  31,3  3:07,4  18. 
 82  KERN Vanessa  ..................  04  SC Ainring  34,5  3:10,6  19. 

 100  WIMMER Julia  ..................  04  SC Ruhpolding  36,5  3:12,6  20. 
 90  MORIC Iva  ..................  04  WSV Bischofswiesen  38,6  3:14,7  21. 
 93  KÖLLHOFER Jasmin  ..................  04  WSV Bischofswiesen  49,1  3:25,2  22. 

 Schüler 11 / männlich - 500m 
 113  HOFMEISTER Marco  ..................  04  SV Oberteisendorf  2:36,5  1. 
 114  REIN Janne  ..................  04  SC Ruhpolding  1,5  2:38,0  2. 
 117  KROISS Tobias  ..................  04  TSV Siegsdorf  2,5  2:39,0  3. 
 119  HALLWEGER Lukas  ..................  04  SC Ruhpolding  6,8  2:43,3  4. 
 115  FROMMELT Kilian  ..................  04  TSV Siegsdorf  9,5  2:46,0  5. 
 123  SANDER Felix  ..................  04  SC Traunstein  15,9  2:52,4  6. 
 110  WITTMANN Paul  ..................  04  TSV Marquartstein  16,7  2:53,2  7. 
 121  SOBINGER Tim  ..................  04  WSV Bischofswiesen  19,9  2:56,4  8. 
 112  TUSL Uli  ..................  04  WSV Bischofswiesen  23,1  2:59,6  9. 
 122  EGGER Simon  ..................  04  SC Inzell  45,1  3:21,6  10. 
 118  GEISELBRECHT Philipp  ..................  04  SV Oberteisendorf  1:07,0  3:43,5  11. 

 Schüler 12 / weiblich - 1000m 
 127  ZINECKER Lisa  ..................  03  SV Oberteisendorf  4:12,7  1. 
 124  SCHUHBECK Paula  ..................  03  SC Traunstein  7,5  4:20,2  2. 
 128  FICHTNER Marlene  ..................  03  SC Traunstein  10,3  4:23,0  3. 
 135  ENZINGER Christina  ..................  03  SV Oberteisendorf  18,5  4:31,2  4. 
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 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 131  ZENZ Christina  ..................  03  SLV Bernau  20,9  4:33,6  5. 
 136  PELZER Rebecca  ..................  03  WSV Bischofswiesen  25,3  4:38,0  6. 
 133  DIESL Sophia  ..................  03  WSV Reit im Winkl  26,2  4:38,9  7. 
 129  WÖRNDL Anna  ..................  03  SLV Bernau  29,7  4:42,4  8. 
 126  PÜLTZ Katharina  ..................  03  SC Traunstein  34,2  4:46,9  9. 
 132  PERL Hanna  ..................  03  SC Traunstein  38,4  4:51,1  10. 
 130  ÖTTL Franziska  ..................  03  SC Inzell  58,6  5:11,3  11. 
 134  NITZINGER Johanna  ..................  03  SC Ainring  1:34,7  5:47,4  12. 

 Schüler 12 / männlich - 1000m 
 139  STRÄHHUBER Balthasar  ..................  03  SC Traunstein  4:12,9  1. 
 142  BÄCHLE Severin  ..................  03  SV Oberteisendorf  8,6  4:21,5  2. 
 137  PFAFFINGER Simon  ..................  03  WSV Reit im Winkl  8,9  4:21,8  3. 
 141  BÖSL Simon  ..................  03  TSV Siegsdorf  28,4  4:41,3  4. 
 145  ALTHAMMER Valentin  ..................  03  TSV Marquartstein  38,2  4:51,1  5. 
 138  STALLER Michael  ..................  03  SV Oberteisendorf  42,5  4:55,4  6. 
 143  DASCHIEL Michael  ..................  03  SC Traunstein  45,7  4:58,6  7. 
 140  TARGATSCH Maxi  ..................  03  SV Oberteisendorf  52,9  5:05,8  8. 

 Schüler 13 / weiblich - 1000m 
 152  HARTL Lena  ..................  02  SC Vachendorf  4:14,3  1. 
 150  SCHMITT Ann-Kathrin  ..................  02  SC Bergen  8,2  4:22,5  2. 
 146  PRAMS Anna  ..................  02  SV Oberteisendorf  10,0  4:24,3  3. 
 148  HIEBL Vera  ..................  02  SV Oberteisendorf  11,3  4:25,6  4. 
 151  GUTSJAHR Michaela  ..................  02  SC Vachendorf  29,9  4:44,2  5. 
 149  V.KNOERZER Selina  ..................  02  SC Ruhpolding  33,3  4:47,6  6. 
 147  SCHÜTZ Lisa  ..................  02  SC Hammer  1:10,9  5:25,2  7. 
 216  MAIER Sophia  ..................  02  SC Inzell  1:15,9  5:30,2  8. 
 213  DOPPLER Annika  ..................  02  SC Inzell  1:43,7  5:58,0  9. 

 Schüler 13 / männlich - 1000m 
 157  STASSWENDER Flori  ..................  02  SC Vachendorf  3:47,6  1. 
 155  GRASSMANN Markus  ..................  02  SV Marzoll  3,6  3:51,2  2. 
 160  ZIEGLER David  ..................  02  SV Oberteisendorf  5,0  3:52,6  3. 
 156  SCHARF Maxi  ..................  02  TSV Stein/St. Georgen  17,1  4:04,7  4. 
 162  BRANDSTÄTTER Allan  ..................  02  SLV Bernau  24,4  4:12,0  5. 
 158  WRONA Niklas  ..................  02  SC Ruhpolding  26,9  4:14,5  6. 
 161  KECHT Marko  ..................  02  SC Ruhpolding  44,1  4:31,7  7. 
 159  LEITMANN Thomas  ..................  02  SV Oberteisendorf  1:01,7  4:49,3  8. 
 154  WALLNER Julien  ..................  02  SC Ruhpolding  1:03,1  4:50,7  9. 
 153  SEIDINGER Jonas  ..................  02  SK Berchtesgaden  1:20,0  5:07,6  10. 
 163  ANNER Maximilian  ..................  02  SC Inzell  1:34,1  5:21,7  11. 

 Schüler 14 / weiblich - 1000m 
 166  KÜHN Paula  ..................  01  WSV Reit im Winkl  3:48,6  1. 
 165  LECHNER Sophie  ..................  01  TSV Marquartstein  2,5  3:51,1  2. 
 164  MAYER Lisa  ..................  01  SC Alzing  8,1  3:56,7  3. 
 172  HUBER Theresa  ..................  01  SC Vachendorf  25,7  4:14,3  4. 
 167  HELMINGER Franziska  ..................  01  SC Ainring  27,6  4:16,2  5. 

 DSValpin V5.5.1, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SC Hammer 

 08-02-2015 / Hammer / Hachau (GER) 

 Bewerbsnummer ,  Seite 4/6 

 Seite 4/6 

 Auswertung: SC Hammer  Ausdruck: 09-02-2015 / 08:21  TIMING: Alge 

Guenther
Hervorheben

Guenther
Hervorheben



 Sparkassen-Langlaufcup 2015 
 SC Hammer 

 KT-Sprint / Prolog 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 
 171  BRAUN Anna-Lena  ..................  01  SK Berchtesgaden  30,8  4:19,4  6. 
 169  SCHARDT Theresa  ..................  01  SC Inzell  1:01,3  4:49,9  7. 
 168  PÜLTZ Elisabeth  ..................  01  SC Traunstein  1:08,3  4:56,9  8. 
 170  HEIDENTHALER Laura  ..................  01  SC Traunstein  1:20,5  5:09,1  9. 
 173  STRÄHHUBER Senta  ..................  01  SC Traunstein  2:04,2  5:52,8  10. 

 Schüler 14 / männlich - 1000m 
 179  ENZINGER Sebastian  ..................  01  SV Oberteisendorf  3:46,9  1. 
 178  ASCHAUER Michael  ..................  01  SV Oberteisendorf  2,4  3:49,3  2. 
 177  BRANDNER Alexander  ..................  01  WSV Bischofswiesen  7,0  3:53,9  3. 
 175  PELZER Josef  ..................  01  WSV Bischofswiesen  11,7  3:58,6  4. 
 180  MAYER Andreas  ..................  01  SC Alzing  13,2  4:00,1  5. 
 181  BURGSTALLER Alfred  ..................  01  WSV Bischofswiesen  38,0  4:24,9  6. 
 174  EGGER Andreas  ..................  01  SC Inzell  1:05,4  4:52,3  7. 
 176  LIEGL Felix  ..................  01  SC Alzing  1:26,3  5:13,2  8. 

 Schüler 15 / weiblich - 1000m 
 184  VALENTIN Viktoria  ..................  00  SV Oberteisendorf  3:48,1  1. 
 186  WILL Kathrin  ..................  00  SV Oberteisendorf  34,1  4:22,2  2. 
 183  STEINBACHER Anna  ..................  00  SC Inzell  48,7  4:36,8  3. 
 182  LIEGL Laura  ..................  00  SC Alzing  1:12,5  5:00,6  4. 
 187  PLENK Laura  ..................  00  SC Ruhpolding  1:24,3  5:12,4  5. 

 Schüler 15 / männlich - 1000m 
 193  SOSSAU Anian  ..................  00  SC Eisenaerzt  3:22,7  1. 
 192  WEINGÄRTNER Alexander  ..................  00  SC Ruhpolding  1,8  3:24,5  2. 
 189  KISTENMACHER Sebastian  ..................  00  SK Berchtesgaden  4,4  3:27,1  3. 
 191  BICHLMANN Franz  ..................  00  TSV Marquartstein  14,2  3:36,9  4. 
 194  HARTL Lucas  ..................  00  SC Vachendorf  24,2  3:46,9  5. 
 190  BIRNBACHER Felix  ..................  00  Ski Club Schleching  25,3  3:48,0  6. 
 188  PRANTLER Markus  ..................  00  SV Oberteisendorf  41,4  4:04,1  7. 

 Jugend weiblich - 1000m 
 196  BEER Anita  ..................  99  TSV Siegsdorf  3:59,9  1. 
 195  SPIEGELSBERGER Elisabeth  ..................  99  SV Oberteisendorf  30,9  4:30,8  2. 
 198  MÖSENLECHNER Theresa  ..................  99  SV Oberteisendorf  41,7  4:41,6  3. 
 197  KLESS Eva  ..................  99  SV Oberteisendorf  1:00,0  4:59,9  4. 

 Damen - 1000m 
 199  SCHARF Petra  ..................  76  TSV Stein/St. Georgen  4:06,4  1. 

 Jugend männlich - 1000m 
 200  BRAUN Sebastian  ..................  98  SK Berchtesgaden  3:07,1  1. 
 215  MÄDLER Jakob  ..................  98  WSV Aschau  15,1  3:22,2  2. 
 201  WOLF Quirin  ..................  98  SC Ruhpolding  32,2  3:39,3  3. 

 Herren - 1000m 
 207  WOLF Josef  ..................  92  SC Ruhpolding  3:03,4  1. 
 202  WINKLER Patrik  ..................  97  SC Hammer  13,5  3:16,9  2. 
 204  HOLZINGER Florian  ..................  74  TuS Feuchtwangen  32,2  3:35,6  3. 
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 203  FIEDLER Dominik  ..................  74  SC Traunstein  53,1  3:56,5  4. 
 206  BÄCHLE Matthias  ..................  97  SV Oberteisendorf  1:00,7  4:04,1  5. 
 205  HOGGER Peter  ..................  59  SC Ainring  1:01,1  4:04,5  6. 

 Nicht am Start 

 7  BÖSL Johanna  ..................  07  TSV Siegsdorf 
 29  GARSIA Alondra  ..................  06  SV Oberteisendorf 
 61  EIDAM Helena  ..................  05  SC Ruhpolding 
 65  ZENZ Marinus  ..................  05  SLV Bernau 
 67  FREYER Moritz  ..................  05  SV Marzoll 

 102  ZEBISCH Lea  ..................  04  SC Inzell 
 111  MAIER Hannes  ..................  04  TSV Siegsdorf 
 116  BRENDL Felix  ..................  04  SC Ruhpolding 
 120  DUSCH Jakob  ..................  04  SC Ainring 
 125  SIEMSSEN Victoria  ..................  03  SC Ruhpolding 
 144  HEIGENHAUSER Vitus  ..................  03  WSV Reit im Winkl 
 185  HARTMANN-LANKES Pia  ..................  00  SV Oberteisendorf 

 Schiedsrichter 

 K. Vogt 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      208 
 Gewertete Teilnehmer:      196 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        12 
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Rang Stnr Name JG Verein Prolog

Rang Zeit

Schüler 8 / männlich - 500m

1 18 PFAFFINGER, Kilian 2007 WSV Reit im Winkl 1 03:32,8

2 212 WITTMANN, Noah 2007 TSV Marquartstein 3 03:44,5

3 21 GOLDHAHN, Justin 2007 SC Ainring 2 03:36,1

4 22 HALLWEGER, Roman 2007 SC Ruhpolding 4 03:46,2

5 19 WRONA, Fabian 2007 SC Ruhpolding 5 03:47,6

6 17 ÖTTL, Tobias 2007 SC Inzell 6 03:52,0

Schüler 8 / weiblich - 500m

1 15 HOFMEISTER, Lena 2007 SV Oberteisendorf 3 03:25,5

2 6 TRINKWALDER, Hannah 2007 SV Oberteisendorf 1 03:18,8

3 12 BRANDNER, Daniela 2007 WSV Bischofswiesen 2 03:24,4

4 8 LADWIG, Rebecca 2007 SV Oberteisendorf 5 03:29,6

5 11 MAYER, Sarah 2007 SC Hammer 4 03:29,4

6 16 EICHER, Lisa 2007 SC Inzell 6 03:32,9

Schüler 9 / männlich - 500m

1 40 GEHMEIER, Fabian 2006 SV Oberteisendorf 3 03:05,6

2 44 KLOKOTSCHNIK, Konstantin 2006 SV Oberteisendorf 5 03:10,2

3 46 KÜBLER, Korbinian 2006 SC Hammer 2 03:05,3

4 47 DERSTADT, Gwen 2006 SC Vachendorf 6 03:19,5

5 39 DUFTER, Lukas 2006 TSV Siegsdorf 4 03:09,8

NAS 50 TUSL, Franz 2006 WSV Bischofswiesen 1 02:57,1

Schüler 9 / weiblich - 500m

1 30 HASENKNOPF, Franziska 2006 WSV Bischofswiesen 1 03:05,9

2 33 WETTERER, Amelie 2006 SV Oberteisendorf 2 03:21,0

3 37 HOLZNER, Theresa 2006 SC Inzell 6 03:27,1

4 25 GEISELBRECHT, Lena 2006 SV Oberteisendorf 5 03:25,7

5 34 REITMAIER, Antonia 2006 SC Traunstein 4 03:23,3

6 24 LENGER, Franziska 2006 SC Vachendorf 3 03:21,2

Schüler 10 / männlich - 500m

1 68 KLOKOTSCHNIK, Leopold 2005 SV Oberteisendorf 2 02:45,6

2 79 SCHMID, Laurin 2005 SV Oberteisendorf 5 02:50,4

3 75 MÜHLAUER, Stefan 2005 WSV Reit im Winkl 4 02:46,5

Sparkassen-Langlaufcup 2014 
SC Hammer 

KT-Sprint / Finale 

Guenther
Hervorheben



Rang Stnr Name JG Verein Prolog

4 76 EGGER, Nikolaus 2005 TSV Marquartstein 1 02:38,5

5 77 DUFTER, Aleksander 2005 SC Hammer 6 02:50,6

6 72 HUBER, Linus 2005 TSV Marquartstein 3 02:45,8

Schüler 10 / weiblich - 500m

1 51 MAYER, Sonja 2005 SC Hammer 1 02:46,5

2 52 GEISTANGER, Anna 2005 SC Eisenaerzt 3 02:58,3

3 62 BACHMANN, Anna-Carlotta 2005 SC Vachendorf 2 02:48,7

4 57 KOLLMEIER, Antonia 2005 SC Bergen 6 03:10,5

5 54 SIEMSSEN, Chiara 2005 SC Ruhpolding 5 03:07,7

6 58 MICHELSEN, Lena 2005 WSV Reit im Winkl 4 03:04,0

Schüler 11 / männlich - 500m

1 113 HOFMEISTER, Marco 2004 SV Oberteisendorf 1 02:36,5

2 114 REIN, Janne 2004 SC Ruhpolding 2 02:38,0

3 119 HALLWEGER, Lukas 2004 SC Ruhpolding 4 02:43,3

4 117 KROISS, Tobias 2004 TSV Siegsdorf 3 02:39,0

5 115 FROMMELT, Kilian 2004 TSV Siegsdorf 5 02:46,0

6 123 SANDER, Felix 2004 SC Traunstein 6 02:52,4

Schüler 11 / weiblich - 500m

1 96 WILL, Carolin 2004 SV Oberteisendorf 1 02:36,1

2 89 SCHARF, Michaela 2004 TSV Stein/St. Georgen 3 02:42,2

3 86 BENBERG, Ioanna Mara 2004 SC Vachendorf 6 02:46,3

4 103 HUBER, Anna 2004 SC Vachendorf 2 02:37,7

5 85 GUTSJAHR, Theresa 2004 SC Vachendorf 5 02:45,0

NAS 99 MAYER, Melanie 2004 SC Alzing 4 02:44,2

Schüler 12 / männlich - 1000m

1 139 STRÄHHUBER, Balthasar 2003 SC Traunstein 1 04:12,9

2 142 BÄCHLE, Severin 2003 SV Oberteisendorf 2 04:21,5

3 137 PFAFFINGER, Simon 2003 WSV Reit im Winkl 3 04:21,8

4 138 STALLER, Michael 2003 SV Oberteisendorf 6 04:55,4

5 145 ALTHAMMER, Valentin 2003 TSV Marquartstein 5 04:51,1

6 141 BÖSL, Simon 2003 TSV Siegsdorf 4 04:41,3

Schüler 12 / weiblich - 1000m

1 127 ZINECKER, Lisa 2003 SV Oberteisendorf 1 04:12,7

2 124 SCHUHBECK, Paula 2003 SC Traunstein 2 04:20,2

3 128 FICHTNER, Marlene 2003 SC Traunstein 3 04:23,0

4 135 ENZINGER, Christina 2003 SV Oberteisendorf 4 04:31,2

5 131 ZENZ, Christina 2003 SLV Bernau 5 04:33,6

6 136 PELZER, Rebecca 2003 WSV Bischofswiesen 6 04:38,0

Guenther
Hervorheben

Guenther
Hervorheben

Guenther
Hervorheben



Rang Stnr Name JG Verein Prolog

Schüler 13 / männlich - 1000m

1 157 STASSWENDER, Flori 2002 SC Vachendorf 1 03:47,6

2 160 ZIEGLER, David 2002 SV Oberteisendorf 3 03:52,6

3 156 SCHARF, Maxi 2002 TSV Stein/St. Georgen 4 04:04,7

4 162 BRANDSTÄTTER, Allan 2002 SLV Bernau 5 04:12,0

5 158 WRONA, Niklas 2002 SC Ruhpolding 6 04:14,5

NAS 155 GRASSMANN, Markus 2002 SV Marzoll 2 03:51,2

Schüler 13 / weiblich - 1000m

1 152 HARTL, Lena 2002 SC Vachendorf 1 04:14,3

2 146 PRAMS, Anna 2002 SV Oberteisendorf 3 04:24,3

3 150 SCHMITT, Ann-Kathrin 2002 SC Bergen 2 04:22,5

4 151 GUTSJAHR, Michaela 2002 SC Vachendorf 5 04:44,2

5 149 V.KNOERZER, Selina 2002 SC Ruhpolding 6 04:47,6

NAS 148 HIEBL, Vera 2002 SV Oberteisendorf 4 04:25,6

Schüler 14 / männlich - 1000m

1 179 ENZINGER, Sebastian 2001 SV Oberteisendorf 1 03:46,9

2 177 BRANDNER, Alexander 2001 WSV Bischofswiesen 3 03:53,9

3 175 PELZER, Josef 2001 WSV Bischofswiesen 4 03:58,6

4 178 ASCHAUER, Michael 2001 SV Oberteisendorf 2 03:49,3

5 180 MAYER, Andreas 2001 SC Alzing 5 04:00,1

6 181 BURGSTALLER, Alfred 2001 WSV Bischofswiesen 6 04:24,9

Schüler 14 / weiblich - 1000m

1 166 KÜHN, Paula 2001 WSV Reit im Winkl 1 03:48,6

2 164 MAYER, Lisa 2001 SC Alzing 3 03:56,7

3 167 HELMINGER, Franziska 2001 SC Ainring 5 04:16,2

4 172 HUBER, Theresa 2001 SC Vachendorf 4 04:14,3

5 171 BRAUN, Anna-Lena 2001 SK Berchtesgaden 6 04:19,4

NAS 165 LECHNER, Sophie 2001 TSV Marquartstein 2 03:51,1

Schüler 15 / männlich - 1000m

193 SOSSAU, Anian 2000 SC Eisenaerzt 1 03:22,7

192 WEINGÄRTNER, Alexander 2000 SC Ruhpolding 2 03:24,5

189 KISTENMACHER, Sebastian 2000 SK Berchtesgaden 3 03:27,1

191 BICHLMANN, Franz 2000 TSV Marquartstein 4 03:36,9

194 HARTL, Lucas 2000 SC Vachendorf 5 03:46,9

190 BIRNBACHER, Felix 2000 Ski Club Schleching 6 03:48,0

Schüler 15 / weiblich - 1000m

1 184 VALENTIN, Viktoria 2000 SV Oberteisendorf 1 03:48,1

2 186 WILL, Kathrin 2000 SV Oberteisendorf 2 04:22,2

3 183 STEINBACHER, Anna 2000 SC Inzell 3 04:36,8

4 187 PLENK, Laura 2000 SC Ruhpolding 5 05:12,4

Guenther
Hervorheben

Guenther
Hervorheben



Rang Stnr Name JG Verein Prolog

NAS 182 LIEGL, Laura 2000 SC Alzing 4 05:00,6

Jugend weiblich - 1000m

1 196 BEER, Anita 1999 TSV Siegsdorf 1 03:59,9

2 198 MÖSENLECHNER, Theresa 1999 SV Oberteisendorf 3 04:41,6

3 195 SPIEGELSBERGER, Elisabeth 1999 SV Oberteisendorf 2 04:30,8

4 197 KLESS, Eva 1999 SV Oberteisendorf 4 04:59,9

Damen - 1000m

1 199 SCHARF, Petra 1976 TSV Stein/St. Georgen 1 04:06,4

Jugend männl. - 1000m

1 200 BRAUN, Sebastian 1998 SK Berchtesgaden 1 03:07,1

2 215 MÄDLER, Jakob 1998 WSV Aschau 2 03:22,2

3 201 WOLF, Quirin 1998 SC Ruhpolding 3 03:39,3

Herren - 1000m

1 207 WOLF, Josef 1992 SC Ruhpolding 1 03:03,4

2 202 WINKLER, Patrik 1997 SC Hammer 2 03:16,9

3 204 HOLZINGER, Florian 1974 TuS Feuchtwangen 3 03:35,6

4 203 FIEDLER, Dominik 1974 SC Traunstein 4 03:56,5

5 205 HOGGER, Peter 1959 SC Ainring 6 04:04,5

6 206 BÄCHLE, Matthias 1997 SV Oberteisendorf 5 04:04,1



 Sparkassen-Langlaufcup 2015 
 SC Hammer 

 S8 - ohne Zeitnahme 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Kampfgericht:  Techn. Daten: 
 Wettkampfleiter:   A. Wegscheider (SC Hammer)  Höhenunterschied: 5m (Runde) 
 Streckenchef:   M. Kurz (SC Hammer)  Max. Anstieg: 2m (Runde) 
 Zielrichter:   A. Dichtler (SC Hammer) 
 EDV-Auswertung:   K. Vogt (SC Hammer) 
 Trainer:   M. Hofmeister (SV Oberteisendorf) 
 Trainer: 
  
 Wetter: heiter  Schnee: nass  Temp.: 2° C 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Schüler 8 / weiblich - ohne Zeitnahme 
 36  WIMMER Maria  ..................  09  SC Ainring  0,1  1. 
 35  REITMAIER Carina  ..................  07  SC Traunstein  0,1 
 34  HASENKNOPF Magdalena  ..................  08  WSV Bischofswiesen  0,1 
 33  GEHRER Emilia  ..................  07  SV Oberteisendorf  0,1 
 32  SCHUHBECK Johanna  ..................  08  TSV Stein/St. Georgen  0,1 
 31  BECH Elena  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 30  KRANICH Genoveva  ..................  07  SC Vachendorf  0,1 
 29  SCHWEIKL Magdalenad  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1 
 28  HUBER Eva  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 27  WIMMER Theresa  ..................  08  SC Ainring  0,1 
 26  ANGERER Karlotta  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 25  KERN Emma  ..................  09  SC Ainring  0,1 
 24  GEISELBRECHT Anna  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1 
 22  NITZINGER Magdalena  ..................  08  SC Ainring  0,1 
 21  VIETHEN Marie  ..................  09  SC Vachendorf  0,1 
 20  HASENÖHRL Juliana  ..................  09  SC Ainring  0,1 
 19  HABERLANDER Sara  ..................  07  SC Vachendorf  0,1 
 18  SCHUSTER Lucia  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 14  RAUCH Calla  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 13  GOLDHAHN Jessica  ..................  09  SC Ainring  0,1 
 12  STRÄHHUBER Rose  ..................  08  SC Traunstein  0,1 
 11  ALBRECHT Daniela  ..................  07  SC Hammer  0,1 
 10  KLOIBER Maxi  ..................  07  SC Hammer  0,1 

 9  WEILER Carla  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 8  REITER Lina  ..................  08  SV Oberteisendorf  0,1 
 7  WILLBERGER Vroni  ..................  07  SV Oberteisendorf  0,1 
 6  DIRNBERGER Fiona  ..................  07  SC Vachendorf  0,1 
 5  ABSTREITER Pia  ..................  08  SC Hammer  0,1 
 3  DUSCH Philomena  ..................  09  SC Ainring  0,1 
 2  VIETHEN Paula  ..................  08  SC Vachendorf  0,1 
 1  BAUREGGER Marie  ..................  07  SC Traunstein  0,1 
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 Sparkassen-Langlaufcup 2015 
 SC Hammer 

 S8 - ohne Zeitnahme 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer  Stnr  Rang  Diff  Verein  Total 

 Schüler 8 / männlich - ohne Zeitnahme 
 64  TRINKWALDER Kilian  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1  1. 
 63  SIEMSSEN Moritz  ..................  08  SC Ruhpolding  0,1 
 62  KRANICH Xaver  ..................  09  SC Vachendorf  0,1 
 60  HASENÖHRL David  ..................  09  SC Ainring  0,1 
 59  PERL Hannes  ..................  08  SC Traunstein  0,1 
 58  AICHER Kilian  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1 
 57  SCHILLINGER Leo  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1 
 56  GEISTANGER Paul  ..................  08  SC Eisenaerzt  0,1 
 55  WILLBERGER Jakob  ..................  08  SV Oberteisedorf  0,1 
 54  DUFTER Markus  ..................  07  SC Hammer  0,1 
 53  LIPPERT Jonah  ..................  09  SC Vachendorf  0,1 
 52  HOLZNER Jakob  ..................  08  SC Inzell  0,1 
 51  PELZER Andreas  ..................  08  WSV Bischofswiesen  0,1 
 50  HEIL Niklas  ..................  08  SC Hammer  0,1 
 49  KÖNIG Josh  ..................  09  SC Vachendorf  0,1 
 48  LADWIG Marius  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1 
 47  OBERMAYER Felix  ..................  09  SC Hammer  0,1 
 46  HÄRTINGER Nicolas  ..................  07  WSV Reit im Winkl  0,1 
 44  KERN Fabian  ..................  08  SC Ainring  0,1 
 43  FIEDLER Maximilian  ..................  08  SC Traunstein  0,1 
 42  TRAUTNER Ben  ..................  08  SC Inzell  0,1 
 41  KÜBLER Valentin  ..................  08  SC Hammer  0,1 
 40  KNITTLER Jakob  ..................  09  SC Vachendorf  0,1 
 39  WEGSCHEIDER Florian  ..................  08  SC Hammer  0,1 
 38  ROBL Kilian  ..................  08  WSV Bischofswiesen  0,1 
 17  ASCHAUER Severin  ..................  09  SV Oberteisendorf  0,1 

 4  SONNTAG Janne  ..................  08  TSV Marquartstein  0,1 

 Schüler 9 / weiblich - ohne Zeitnahme 
 65  OBERMAYER Julia  ..................  06  SC Hammer  0,1  1. 

 Schüler 9 / männlich - ohne Zeitnahme 
 67  KREFT Mattis  ..................  06  SC Vacendorf  0,1  1. 
 66  SORIN Dominik  ..................  06  SC Ruhpolding  0,1 

 Nicht am Start 

 15  PETERS Helena  ..................  07  SC Traunstein 
 16  LENGER Magdalena  ..................  08  SC Vachendorf 
 61  FIEDLER Vincent  ..................  09  SC Traunstein 
 68  PERTL Pauli  ..................  06  SLV Bernau 

 Schiedsrichter 

 K. Vogt 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        65 
 Gewertete Teilnehmer:        61 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          4 
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